
 

1 
 

Pos. AG Decreto n. 135 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 93 del 30.01.2026 di emanazione del bando di selezione per l'affidamento 

di n. 16 assegni da attribuirsi agli iscritti al 39°, 40° e 41° Ciclo dei Corsi di Dottorato 
di Ricerca afferenti ai Dipartimenti dell’Ateneo, per l’espletamento di attività tutoriali 
didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero per l'anno accademico 
2025/2026; 

PRESO ATTO che, in tale Decreto, per mero errore materiale, il corso di Dottorato in “Studi 
Linguistici, terminologici e interculturali” è stato erroneamente identificato con la 
precedente denominazione “Eurolinguaggi e terminologie specialistiche”; 

RITENUTO di dover rettificare il D.R. n. 93/2026 sopra citato sia nelle premesse, sia nel bando di 
selezione, nello specifico nelle parti in cui il corso di Dottorato in “Studi Linguistici, 
terminologici e interculturali” è erroneamente identificato con la denominazione 
“Eurolinguaggi e terminologie specialistiche”;  

VISTO il vigente Statuto; 

D E C R E T A 

Art. 1 
È rettificato il D.R. n. 93 del 30.01.2026 nelle premesse: laddove è scritto: 
“VISTE le rispettive delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 

28.01.2026, che hanno approvato: 

1. il prospetto soprariportato di distribuzione delle risorse tra i Dipartimenti dell’Ateneo cui 

afferiscono corsi di dottorato di ricerca; 

2. l’importo orario omnicomprensivo di €. 15,00 per un totale di n. 266 ore di tutoraggio 

per ciascuno dei n. 16 assegni da €. 3.990,00 previsti; 
3. il bando di selezione e della relativa modulistica; 

4. previsione che, ai soli fini dell’attribuzione delle borse in argomento:  

a) il Dottorato Interdipartimentale “Fenomeni e Rischi Ambientali” è da considerare 

afferente al Dipartimento di Scienze e Tecnologie; 
b) il Dottorato “Eurolinguaggi e terminologie specialistiche” è da considerare 

afferente al Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e 
Motorie (DISEGIM)”; 

leggasi: 

“VISTE le rispettive delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 

28.01.2026, che hanno approvato: 
1. il prospetto soprariportato di distribuzione delle risorse tra i Dipartimenti dell’Ateneo cui 

afferiscono corsi di dottorato di ricerca; 

2. l’importo orario omnicomprensivo di €. 15,00 per un totale di n. 266 ore di tutoraggio 

per ciascuno dei n. 16 assegni da €. 3.990,00 previsti; 
3. il bando di selezione e della relativa modulistica; 

4. previsione che, ai soli fini dell’attribuzione delle borse in argomento:  

a) il Dottorato Interdipartimentale “Fenomeni e Rischi Ambientali” è da considerare 

afferente al Dipartimento di Scienze e Tecnologie; 
b) il Dottorato “Studi Linguistici, terminologici e interculturali” è da considerare 

afferente al Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e 

Motorie (DISEGIM)”. 
Art. 2 

È rettificato il bando di selezione emanato con il D.R. n. 93 del 30.01.2026 agli articoli 3 e 5, 

laddove è scritto: 
“Eurolinguaggi e terminologie specialistiche” 

leggasi: 

“Studi Linguistici, terminologici e interculturali” 

 

Napoli,  
IL RETTORE 

(prof. Antonio GAROFALO) 


		2026-02-10T10:23:58+0100
	Antonio Garofalo


		2026-02-10T11:44:49+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




